
県内の市町村の状況
（３　議員、職員）

※建制順

1 福島市 288,614 40 38 38 2,388 2,280 145 30 25 3 40 5
2 会津若松市 122,650 46 45 34 1,166 1,063 81 29 8 2 26 8
旧会津若松市 115,185 30 （合併特例適用） 1,068 970 81 29 8 2 23 8
旧北会津村 7,465 16 98 93 3

3 郡山市 333,210 44 41 46 2,369 2,257 219 49 45 5 53 16
4 いわき市 361,204 41 38 46 4,647 4,419 203 41 12 16 75 8
5 白河市 47,439 26 24 26 445 400 13 1 4 1 9 6
6 原町市 47,950 23 21 26 632 607 15 3 6 3 15
7 須賀川市 80,537 54 48 30 710 673 52 8 4 3 19 7
旧須賀川市 67,660 26 （合併特例適用） 521 497 49 8 4 2 12 5
旧長沼町 6,695 14 98 88 1 3 1
旧岩瀬村 6,182 14 91 88 3 4 1

8 喜多方市 36,484 23 23 26 379 344 5 3 1 3 9 3
9 相馬市 39,168 24 22 26 395 369 10 1 3 7 2
10 二本松市 35,409 24 22 26 336 314 21 3 4 7
11 田村市 44,773 76 70 26 664 602 9 2 4 2 18 1
旧滝根町 5,469 14 （合併特例適用） 112 99 1 2
旧大越町 5,704 14 113 103 1 3
旧都路村 3,322 14 105 95 2
旧常葉町 6,649 14 108 90 4
旧船引町 23,629 20 226 215 9 2 4 7 1

12 桑折町 13,825 20 18 22 152 149 1 4
13 伊達町 10,960 20 12 22 96 92 1 4
14 国見町 11,109 20 18 22 123 107 1 4
15 梁川町 21,123 21 20 26 247 223 6 2 4 3 5
16 保原町 24,706 22 22 26 214 197 1 5
17 霊山町 9,810 18 14 22 109 90 1 1 4
18 月舘町 4,614 14 12 14 75 70 1 2
19 川俣町 17,731 22 20 22 177 154 5 1 1 3 6
20 飯野町 6,742 16 14 18 86 78 3
21 安達町 12,018 18 17 22 131 123 2 1 1 5
22 大玉村 8,604 18 16 18 113 112 4
23 本宮町 22,042 24 20 26 222 195 2 2 6 1
24 白沢村 9,404 18 16 18 119 111 5 1 1 3 2
25 岩代町 9,345 18 18 18 145 132 1 5 1
26 東和町 8,337 16 15 18 123 114 2 4
27 鏡石町 12,990 16 14 22 115 108 1 2 1
28 天栄村 6,901 14 12 18 111 109 1 2
29 田島町 13,258 20 17 22 174 170 6 2 2 5 2
30 下郷町 7,571 16 16 18 132 120 1 4
31 舘岩村 2,369 12 12 14 55 52 2
32 檜枝岐村 638 10 10 12 75 59 1 1
33 伊南村 1,879 12 10 12 53 49 2
34 南郷村 3,023 14 12 14 82 68 2
35 只見町 5,465 16 12 18 136 118 2 1 1 1 3
36 熱塩加納村 3,591 14 12 14 66 63 2 1 2
37 北塩原村 3,498 14 12 14 82 69 1
38 塩川町 10,631 20 18 22 135 114 3 1 1 5
39 山都町 4,324 14 14 14 94 87 5 3 1 3
40 西会津町 8,945 18 18 18 157 144 9 4 2 6 1
41 高郷村 2,529 12 12 14 68 60 1 1 2
42 磐梯町 4,058 14 12 14 88 82 2
43 猪苗代町 17,721 20 18 22 219 204 4 3 2 3 6
44 会津坂下町 19,172 20 20 22 213 199 4 1 6
45 湯川村 3,712 14 14 14 66 62 1 1 1 3
46 柳津町 4,645 16 12 14 103 96
47 河東町 9,611 20 18 18 123 111 4
48 会津高田町 15,283 18 18 22 177 161 2 5
49 会津本郷町 6,691 14 14 18 89 87 5 3
50 新鶴村 3,989 14 12 14 61 60 2
51 三島町 2,417 12 10 14 60 52 2
52 金山町 3,081 14 12 14 93 72 2 1 1 2
53 昭和村 1,850 12 10 12 66 60 2
54 西郷村 19,262 22 18 22 192 181 2 3
55 表郷村 7,426 16 14 18 98 93 2
56 東村 6,095 14 14 18 80 80 2 3
57 泉崎村 7,090 16 12 18 138 144 2 2
58 中島村 5,454 12 12 18 75 71 1 1 2
59 矢吹町 18,404 22 18 22 199 181 5 1 4 1
60 大信村 4,918 12 12 14 88 83 1 2
61 棚倉町 16,111 20 16 22 166 161 4 1 5 1
62 矢祭町 7,080 18 10 18 94 82 2
63 塙町 10,996 18 14 22 140 128 2 4
64 鮫川村 4,613 16 13 14 97 86 1 3
65 石川町 19,101 20 18 22 224 200 5 1 2 6
66 玉川村 7,691 16 16 18 92 81 3
67 平田村 7,829 16 14 18 102 92 1 4
68 浅川町 7,529 16 14 18 85 79 3
69 古殿町 6,926 18 16 18 100 91 1 2
70 三春町 20,151 20 18 22 212 180 1 2 5 3
71 小野町 12,559 18 14 22 145 146 4 2 2 2 5 4
72 広野町 5,787 14 14 18 91 84 2 1 2
73 楢葉町 8,521 18 16 18 131 124 4 1 3 1
74 富岡町 16,015 20 18 22 177 154 1 4 1
75 川内村 3,408 14 12 14 81 75 1 4 2
76 大熊町 10,926 16 16 22 132 126 3 2 1 1 3
77 双葉町 7,576 14 14 18 113 111 4 1 3 2 3
78 浪江町 22,924 22 22 26 219 197 1 1 3 1 6
79 葛尾村 1,736 12 10 12 44 42 2
80 新地町 8,924 18 16 18 142 138 9 1 2 1 3 2
81 鹿島町 12,596 20 18 22 146 141 12 1 4 1 4
82 小高町 13,672 18 18 22 198 185 8 1 1 6 1
83 飯舘村 7,240 18 18 18 109 103 1 2

1,437,438 421 392 350 14,131 13,328 773 170 113 41 278 56
678,772 1,209 1,078 1,332 8,935 8,222 133 23 46 55 242 25
2,116,210 1,630 1,470 1,682 23,066 21,550 906 193 159 96 520 81
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県内の市町村の状況
（３　議員、職員）※１６（2004）年３月末住基人口順

32 檜枝岐村 638 10 10 12 75 59 1 1
79 葛尾村 1,736 12 10 12 44 42 2
53 昭和村 1,850 12 10 12 66 60 2
33 伊南村 1,879 12 10 12 53 49 2
31 舘岩村 2,369 12 12 14 55 52 2
51 三島町 2,417 12 10 14 60 52 2
41 高郷村 2,529 12 12 14 68 60 1 1 2
34 南郷村 3,023 14 12 14 82 68 2
52 金山町 3,081 14 12 14 93 72 2 1 1 2
75 川内村 3,408 14 12 14 81 75 1 4 2
37 北塩原村 3,498 14 12 14 82 69 1
36 熱塩加納村 3,591 14 12 14 66 63 2 1 2
45 湯川村 3,712 14 14 14 66 62 1 1 1 3
50 新鶴村 3,989 14 12 14 61 60 2
42 磐梯町 4,058 14 12 14 88 82 2
39 山都町 4,324 14 14 14 94 87 5 3 1 3
64 鮫川村 4,613 16 13 14 97 86 1 3
18 月舘町 4,614 14 12 14 75 70 1 2
46 柳津町 4,645 16 12 14 103 96
60 大信村 4,918 12 12 14 88 83 1 2
58 中島村 5,454 12 12 18 75 71 1 1 2
35 只見町 5,465 16 12 18 136 118 2 1 1 1 3
72 広野町 5,787 14 14 18 91 84 2 1 2
56 東村 6,095 14 14 18 80 80 2 3
49 会津本郷町 6,691 14 14 18 89 87 5 3
20 飯野町 6,742 16 14 18 86 78 3
28 天栄村 6,901 14 12 18 111 109 1 2
69 古殿町 6,926 18 16 18 100 91 1 2
62 矢祭町 7,080 18 10 18 94 82 2
57 泉崎村 7,090 16 12 18 138 144 2 2
83 飯舘村 7,240 18 18 18 109 103 1 2
55 表郷村 7,426 16 14 18 98 93 2
68 浅川町 7,529 16 14 18 85 79 3
30 下郷町 7,571 16 16 18 132 120 1 4
77 双葉町 7,576 14 14 18 113 111 4 1 3 2 3
66 玉川村 7,691 16 16 18 92 81 3
67 平田村 7,829 16 14 18 102 92 1 4
26 東和町 8,337 16 15 18 123 114 2 4
73 楢葉町 8,521 18 16 18 131 124 4 1 3 1
22 大玉村 8,604 18 16 18 113 112 4
80 新地町 8,924 18 16 18 142 138 9 1 2 1 3 2
40 西会津町 8,945 18 18 18 157 144 9 4 2 6 1
25 岩代町 9,345 18 18 18 145 132 1 5 1
24 白沢村 9,404 18 16 18 119 111 5 1 1 3 2
47 河東町 9,611 20 18 18 123 111 4
17 霊山町 9,810 18 14 22 109 90 1 1 4
38 塩川町 10,631 20 18 22 135 114 3 1 1 5
76 大熊町 10,926 16 16 22 132 126 3 2 1 1 3
13 伊達町 10,960 20 12 22 96 92 1 4
63 塙町 10,996 18 14 22 140 128 2 4
14 国見町 11,109 20 18 22 123 107 1 4
21 安達町 12,018 18 17 22 131 123 2 1 1 5
71 小野町 12,559 18 14 22 145 146 4 2 2 2 5 4
81 鹿島町 12,596 20 18 22 146 141 12 1 4 1 4
27 鏡石町 12,990 16 14 22 115 108 1 2 1
29 田島町 13,258 20 17 22 174 170 6 2 2 5 2
82 小高町 13,672 18 18 22 198 185 8 1 1 6 1
12 桑折町 13,825 20 18 22 152 149 1 4
48 会津高田町 15,283 18 18 22 177 161 2 5
74 富岡町 16,015 20 18 22 177 154 1 4 1
61 棚倉町 16,111 20 16 22 166 161 4 1 5 1
43 猪苗代町 17,721 20 18 22 219 204 4 3 2 3 6
19 川俣町 17,731 22 20 22 177 154 5 1 1 3 6
59 矢吹町 18,404 22 18 22 199 181 5 1 4 1
65 石川町 19,101 20 18 22 224 200 5 1 2 6
44 会津坂下町 19,172 20 20 22 213 199 4 1 6
54 西郷村 19,262 22 18 22 192 181 2 3
70 三春町 20,151 20 18 22 212 180 1 2 5 3
15 梁川町 21,123 21 20 26 247 223 6 2 4 3 5
23 本宮町 22,042 24 20 26 222 195 2 2 6 1
78 浪江町 22,924 22 22 26 219 197 1 1 3 1 6
16 保原町 24,706 22 22 26 214 197 1 5
10 二本松市 35,409 24 22 26 336 314 21 3 4 7
8 喜多方市 36,484 23 23 26 379 344 5 3 1 3 9 3
9 相馬市 39,168 24 22 26 395 369 10 1 3 7 2
11 田村市 44,773 76 70 26 664 602 9 2 4 2 18 1
5 白河市 47,439 26 24 26 445 400 13 1 4 1 9 6
6 原町市 47,950 23 21 26 632 607 15 3 6 3 15
7 須賀川市 80,537 54 48 30 710 673 52 8 4 3 19 7
2 会津若松市 122,650 46 45 34 1,166 1,063 81 29 8 2 26 8
1 福島市 288,614 40 38 38 2,388 2,280 145 30 25 3 40 5
3 郡山市 333,210 44 41 46 2,369 2,257 219 49 45 5 53 16
4 いわき市 361,204 41 38 46 4,647 4,419 203 41 12 16 75 8

1,437,438 421 392 350 14,131 13,328 773 170 113 41 278 56
678,772 1,209 1,078 1,332 8,935 8,222 133 23 46 55 242 25
2,116,210 1,630 1,470 1,682 23,066 21,550 906 193 159 96 520 81

※議員数：原則各７月１日現在
※職員数：各４月１日現在

保健師・
助産師

司書（補）・
学芸員（補）

うち専門職の状況

（参考）
法定定数 土木技師建築技師

農林水産
技師 栄養士

県   計

市町村

市   計
町村計

１６年職員数

１６（2004）
年３月末住
基人口

１１年
議員数

１６年
議員数 １１年職員数
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